
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  

  

Smluvní strany:  

Desmex s.r.o. 

U Leskavy 765/22, 625 00 Brno 

IČ: 14155419 

DIČ:CZ14155419 

Zastoupen: Ing. Vlastimil Holík 

Tel: 724116551, email: info@desmex.cz 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

BÚ: 303278448/0300 

dále jen /prodávající/ 

 

a 

Psychiatrická léčebna Červený Dvůr, Červený Dvůr 1, 381 01 Český Krumlov, IČO: 00583600,  

č. ú.:133241 / 0710, ČNB   

statutární zástupce: MUDr. Jiří Dvořáček, ředitel PL 

zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních:  MUDr. Jiří Dvořáček, ředitel PL, 

tel, fax.:380739131, 380309133, email: reditel@cervenydvur.cz, www.cervenydvur.cz  

dále jen /kupující/ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu: 

 I.   

Předmět koupě 

Nákup nového nábytku a vybavení pro PL Červený Dvůr, část 1, viz. příloha – technické 

specifikace. 

II. 

Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. I  této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt 

vlastnické právo ke zboží a kupující se touto smlouvou zavazuje dodané zboží převzít do svého vlastnictví a 

zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy.  

  

III. 

Cena a platební podmínky  

 Celková cena za dodání zboží byla stanovena podle cenové nabídky prodávajícího  a činí 

153 307 (včetně DPH) 

(slovy jedno sto padesát tři tisíc tři sta sedm korun českých). 

 V ceně zboží je již zahrnuto DPH a cena dopravy do místa plnění.  

mailto:info@desmex.cz
mailto:reditel@cervenydvur.cz
http://www.cervenydvur.cz/


2 
 

Cenu za dodané zboží se kupující zavazuje převést na výše uvedený účet prodávajícího do 21 dnů od obdržení 

faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je oprávněn vytavit fakturu za dodané zboží v den jeho dodání 

(včetně osazení, zapojení, zaškolení). 

   

IV. 

Dodání zboží 

Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v této smlouvě.  

Prodávající odevzdá zboží kupujícímu předáním zboží na adresu jeho sídla. Účinky odevzdání zboží kupujícímu 

nastanou předáním zboží.  

Dodací lhůta je určena dohodou smluvních stran nejpozději do  18. 07. 2025. 

  

 

V. 

Sankce 

Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní ceny za dodané zboží, je povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny dodaného zboží za každý den prodlení až do úplného 

zaplacení.  

V případě nedodání objednaného zboží řádně a včas, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,5% z celkové kupní ceny za každý den zpoždění. 

 

VI. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží  

Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující až zaplacením kupní ceny dle čl. III. této smlouvy. 

Zaplacením se rozumí připsání částky na účet prodávajícího.  

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží, nebo (jestliže tak neučiní včas) v době, kdy 

mu prodávající v souladu s touto smlouvou umožní se zbožím nakládat a kupující poruší svou povinnost zboží 

převzít. 

Škodou na zboží je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení zboží bez ohledu na to,  z jakých příčin k nim 

došlo. 

VII. 

Podmínky plnění předmětu koupě 

Prodávající odevzdá zboží kupujícímu spolu s dodacím listem.  

Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy, že zboží je bez právních vad.  

Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti 

poznat již při uzavření smlouvy.  

Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným způsobem, má kupující právo: 

a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b) požadovat odstranění vady opravou věci, 

c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, 

d) odstoupit od smlouvy.  

Volba mezi těmito nároky kupujícímu náleží, jen jestliže ji oznámí prodávajícímu ve včas zaslaném oznámení 

vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. Neoznámí-li kupující volbu svého nároku včas, má 

nároky z vadného plnění jako při nepodstatném porušení smlouvy. 

Vadné plnění je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu v souladu s příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, v platném znění. 

Zboží má vady, nebylo-li odevzdané kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vadu se 

považuje i plnění jiné věci stejně jako vada v dokladech nutných pro užívání věci.  

V případě dodání nevyhovujícího zboží nebo jiného, než kupující specifikoval v příloze technické specifikace, 

výměna bude provedena prodávajícím na jeho náklady. 

  

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

Ve všech ostatních  záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran a to výhradně 

formou písemnou. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom, a obě vyhotovení 

mají stejnou platnost.  



3 
 

 

Přílohy:  

Č. 1 - nabídka 

 

 

 

Ve Velké Bíteši dne. 27.05.2025                                                   V Červeném Dvoře, dne …………. 

 

 

 

 

 

 ..............................................                                                                        ................................................. 

         prodávající                                                                                                                     kupující 

Desmex s.r.o. 

Ing. Vlastimil Holík, jednatel 


		2025-05-27T12:10:07+0200
	Ing. Vlastimil Holík


		2025-05-27T13:20:23+0200
	MUDr. Jiří Dvořáček




